2

[image: image1.png]

Совет депутатов городского округа город Чкаловск

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е
15 декабря 2022 г.                                                                                                        № 99
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 27.10.2015

№ 25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в городском округе город Чкаловск Нижегородской области»
В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов от 27.10.2015 № 25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе город Чкаловск Нижегородской области» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 26.05.2016 № 32, от 06.09.2016 № 74, от 15.12.2016 № 105, от 06.10.2017 № 79, от 05.04.2019 № 32, от 31.01.2020 № 16, от 12.08.2021 № 84, от 21.10.2021 № 103, от 26.05.2022 № 40) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 6 слова: «в размере не более 3 процентов утвержденного решением Совета депутатов о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период общего объема расходов» заменить словами: «в размере, установленном решением Совета депутатов о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период».
2) в статье 11:
а) дополнить пункты 7.2-7.3 следующего содержания:

«7.2) формирует перечень налоговых расходов городского округа на очередной финансовый год и плановый период;

7.3) осуществляет оценку эффективности налоговых расходов городского округа за отчетный период;»;
б) пункт 14 изложить в новой редакции:

«14) осуществляет анализ финансового состояния принципала, проверку достаточности, надежности и ликвидности обеспечения при предоставлении муниципальной гарантии городского округа, а также мониторинг финансового состояния принципала, контроль за достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения после предоставления муниципальной гарантии городского округа;»;
в) дополнить пунктом 21.1 следующего содержания:

«21.1) осуществляет казначейское сопровождение средств, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;»;
3) в части 1 статьи 38 пункт 2 изложить в новой редакции:

«2) контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета городского округа, формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета городского округа, муниципальных контрактов;».

4) в статье 381:

а) в части 1:

- в абзаце первом слово «бюджетных» заменить словами «в пределах компетенции органа внутреннего муниципального финансового контроля», слово «бюджетному» заменить словами «указанному в представлении»;

- в пункте 1 и 2 слово «бюджетного» исключить;

б) в абзаце первом части 2 слово «бюджетного» исключить;

в) в части 5 слово «бюджетных» исключить.

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его текста в МБУК «Централизованная библиотечная система» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.gorodchkalovsk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель

Совета депутатов

                 Ф.М. Фарбер

Глава местного

самоуправления

                            А.Г.Кудряшов